UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1140 /SYT-KHTC  Bình Thuận, ngày 26 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Thông tin tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi , bổ

sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6

năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 21/2023/TT-BYT ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và

hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường

hợp;

Thực hiện Công văn số 625/UBND-KGVXNV ngày 26/02/2024 của Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc khẩn trương xây dựng dự thảo nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh, theo đó, Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với

Sở Tư pháp, Sở Tài chính và các sở, ngành liên quan khẩn trương triển khai thực

hiện xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa

V/v đăng tải và góp ý dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy

định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh không thuộc phạm vi thanh toán

của Quỹ Bảo hiểm y tế trong các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

trên địa bàn tỉnh và hướng dẫn áp dụng

giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa

bệnh trong một số trường hợp

bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh và hướng dẫn áp dụng giá, thanh

toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp đảm bảo theo đúng trình

tự, thủ tục quy định.

Trên cơ sở các quy định về ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Y tế xây

dựng dự thảo các văn bản gồm: dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh, dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định mức giá dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y tế trong các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh và hướng dẫn áp dụng

giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp gửi lấy ý kiến

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân.

Để thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục quy định, Sở Y tế đề nghị:

1. Trung tâm Thông tin tỉnh cho đăng tải toàn văn các dự thảo nêu trên trên

cổng thông tin điện tử trong thời hạn 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham

gia ý kiến.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố, các Hội, đoàn thể tỉnh, các đơn vị trực thuộc ngành y tế

tham gia góp ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Y tế trước ngày 07/4/2024 để hoàn

chỉnh dự thảo trước khi tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh theo quy định.

(Gửi kèm dự thảo Tờ trình Uỳ ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh;

dự thảo Nghị quyết, các Phụ lục ban hành kèm theo, Công văn số 625/UBND-

KGVXNV ngày 26/02/2024 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh và các tài liệu liên

quan)

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính;

- Lưu: VT, KHTC, Quang.

 GIÁM ĐỐC

Đặng Thức Anh Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:43:27+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Đặng Thức Anh Vũ<vudta.bvdkkvlg@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T14:43:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ Y TẾ<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!